Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 20 октября 2020 г. № 1130н «Об утверждении Порядка оказания

медицинской помощи по профилю "акушерство и гинекология"» (далее –

Порядок) для выявления группы риска по преэклампсии, преждевременным

родам, задержки развития плода, снижению репродуктивных потерь и

перинатальной смертности с 1 января 2020 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Главному врачу ГБУЗ НО «Клинический диагностический центр»

Тарасову И.Ю.:

1.1. провести подготовку к приему лабораторных исследований для

проведения подсчета рисков в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 20 октября 2020 г. № 1130н «Об

утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю "акушерство

и гинекология"»;

1.2. провести тестирование оборудования для расчета рисков;

1.3. подготовить методические указания для государственных бюджетных

учреждений по вопросу интерпретации полученных данных в результате

скрининга;

 Об организации работы ГБУЗ НО

"Клинический диагностичекий центр"

по расчету риска преэклампсии,

преждевременных родов, задержки роста

плода

 2

1.4. представить отчет о готовности проведения данных исследований в

министерство здравоохранения Нижегородской области в срок до 29 декабря

2020 г.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

3. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» Захарова А.А. разместить настоящий приказ на сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Карпову Г.Н.

Заместитель Губернатор

Нижегородской области,

министр                                                                                       Д.В.Мелик-Гусейнов